
      Nr 1 • 2022 • årgång 65Församlingsblad för Säby, Adelöv och Linderås

Vad 
händer 

här?
Se sidan 14



O
rd

 p
å 

vä
ge

n 
vå

re
n 

20
22

FÖR 21 ÅR sedan fick jag mitt första barn. 
En härlig tid i livet! Efter några månader 
kändes dock det föräldralediga livet en aning 
ensamt. Vi var vid den tiden nyinflyttade till 
Motala och jag kände ingen i staden.
Kyrkan har alltid funnits i mitt liv 
om än lite i bakgrunden, men 
den har symboliserat en 
trygghet för mig. Därför 
kändes det naturligt att 
söka upp Svenska kyrkans 
barnverksamhet i Motala. 
I Lillkyrkan bedrevs 
det öppen förskola för 
föräldrar med barn 0-6 
år. Jag och min dotter gjorde 
ett första besök där och vi blev 
mottagna med öppna armar och 
inneslöts genast av en varm gemenskap.

DET BLEV självklart för oss att regelbundet 
besöka både öppna förskolan och babysång 
flera förmiddagar i veckan. Nya kontakter 
skapades med föräldrar och barn och snart 
var ensamheten jag tidigare känt ett minne 
blott.

JAG BÖRJADE sjunga i kyrkokören och när 
min dotter blev lite äldre fick hon delta i 
Lillkyrkans barnkör. En gång i månaden 
firade vi familjegudstjänst. Då var kyrkan 
full av glada vuxna och barn.  

Barnen är
vår framtid!

Det var liv och rörelse och det fanns en 
stor acceptans så det var lätt att känna 
sig välkommen. Jag var väldigt imponerad 

av kyrkans arbete och ett intresse 
väcktes hos mig att någon gång 

få arbeta i Svenska kyrkan.

EFTER 10 ÅR i Motala 
flyttade vi tillbaka till vår 
hemstad Tranås. Jag fick då 
chansen att arbeta i Svenska 
kyrkans barnverksamhet 
i Tranås pastorat. Nu är 
jag inne på mitt tionde år 
som barnledare och varje 

dag är en gåva. Tänk bara 
att få jobba med att möta 

framtidens kyrkobesökare!

KYRKAN HAR en stor och viktig roll 
i samhället och för många av våra 
besökare står kyrkan för trygghet, tro och 
gemenskap. Jag och mina kollegor vill att 
alla ska få känna sig delaktiga i kyrkans 
gemenskap och gudstjänstliv. Vi vill att barn 
och föräldrar ska känna att det finns glädje, 
inspiration och öppenhet i vår verksamhet. 
En av våra viktigaste uppgifter är att alla 
vi möter ska känna sig sedda, trygga och 
välkomna till kyrkan och vår verksamhet.

Amanda Winbladh
                Barnledare

Hoppas vi ses!
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VILKA FÖRTROENDEVALDA tillträdde i de 
olika råden i Tranås pastorat efter kyrkovalet 
i höstas? Det berättar vi i detta nummer. Vi 
har också träffat repektive ordförande i råden 
för att lära känna dem lite bättre och höra 
om deras syn på uppdraget, vad det innebär 
vara kyrka idag och vad GUDM är. 

TRANÅS PASTORAT har i år tagit fram en 
ny församlingsinstruktion, som Hannah 
också berättar om på sista sidan. En 
broschyr som i ord och bild presenterar våra 
församlingar, verksamheter och vision. Hör 
av dig så skickar vi den till dig. Den finns 
att hämtas i våra kyrkor, församlingshem, 
pastorsexpeditionen och på café Lyktan. 

KYRKAN ÄR ÖPPEN. Ja, Tranås kyrka är 
öppen måndag-fredag kl. 08-14. Du är 
välkommen in för att sitta ner ett slag och 
bli stilla en liten stund. Kanske tända ett ljus 
i ljusbäraren. Be en bön. Vid ljusbäraren kan 
man, om man vill, lägga en slant i en bössa 
eller swisha en peng som går till behövande. 

INNEHÅLL
Sid 2 Ord på vägen.

Sid 3 Inledning. 
Sid 4-9 Svenska kyrkans organisation.

Sid 10 Act Svenska kyrkans fasteaktion.
Sid 11 Påsken i Tranås pastorat.

Sid 12-13 Pilgrimsvandring. Kristen 
djupmeditation. Retreat. Livsstegen.

Sid 14 Kyrkohistorisk vandring.
Sid 15 Nya medarbetare. Notiser.

Sid 16 Kyrkoherden har ordet.
Sid 16 Kontakt och öppettider.

Vad vill du 
läsa om i 

Kyrk
tuppen? 

VI HAR PRECIS GÅTT in i Stilla veckan, 
också kallad passionsveckan, som inleds på 
palmsöndagen. Dagarna som följer under 
veckan har alla ett namn – blåmåndag eller 
svart måndag, vit tisdag, dymmelonsdag, 
skärtorsdag, långfredag och påskafton.
I år får vi fira påskens gudstjänster i våra 
kyrkor igen. Det är nu tre år sedan vi gjorde 
det senast, så det ser vi extra mycket fram 
emot nu.

ÖNSKAR trevlig läsning och en fin påsk!

   Jessica Henning 
             redaktör

Du har säkert några 
bra idéer! Skriv gärna 
till oss och berätta 
vad du tycker. 
Är det något du 
saknar eller något du 
vill läsa mer om?

Adressen är: 
tranas.pastorat@svenskakyrkan.se 
eller 
Tranås pastorat, Majorsgatan 1 
573 40 Tranås
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SVENSKA KYRKANS ORGANISATION
TRANÅS PASTORATS FÖRTROENDEMANNAORGANISATION BESTÅR AV ETT KYRKOFULLMÄKTIGE, 

ETT KYRKORÅD OCH TRE FÖRSAMLINGSRÅD; SÄBY-, LINDERÅS- OCH ADELÖVS FÖRSAMLINGSRÅD. 

EFTER KYRKOVALET I SEPTEMBER ÄR SAMTLIGA POSTER NYTILLSATTA FÖR DEN NYA 4-ÅRIGA 

MANDATPERIODEN 2022-2025. VI HAR TRÄFFAT RESPEKTIVE RÅDS ORDFÖRANDE FÖR ATT 

LÄRA KÄNNA DEM LITE BÄTTRE OCH FÅ DERAS SYN PÅ DEN KOMMANDE TIDEN.

Vad är kyrkofullmäktige och dess uppgift? 
Kyrkofullmäktige är valt direkt genom kyr-
kovalet och är pastoratets högsta beslutande 
organ. Uppgiften är att besluta i principiella 
och större ärenden. 

Vilka beslut tas? 
Kyrkofullmäktige tar beslut om exempelvis mål 
och riktlinjer, budget, bokslut, kyrkoavgift och 
olika val. 

Hur många gånger per år har ni möten? 
Normalt fyra gånger per år. 

Vad ser du fram emot den kommande 
mandatperioden?
Att den nya församlingsinstruktion som vi nu 
antagit och dess innehåll nu omvandlas till stöd 
och riktlinjer för hur vi ska vara kyrka idag och 
utvecklas mot en än mer levande församling. 

Vad innebär det ”att vara kyrka” idag? 
Min syn är att Svenska kyrkan ska vara en 
folkkyrka som erbjuder sammanhang för tro, 
gemenskap och liv och har ambitionen att 
stärka och fördjupa relationen med Gud och 
mellan människor. Detta gör vi genom att 
vara en kyrka som välkomnar alla och hela 
tiden försöker se vår verksamhet i ljuset av vårt 
uppdrag; Gudstjänst, Undervisning, Diakoni 
och Mission.
 
Vad tycker du är Svenska kyrkans vikti-
gaste uppgift? 
Den viktigaste uppgiften är just ”att vara 
kyrka” och försöka förstå vad det innebär idag.

SYSSELSÄTTNING/ARBETE: Ekonomidirektör på OEM International AB i Tranås.
FAMILJ: Fru Maria och fyra barn 9-17 år (Emmy, Gabriel, Elias och Josef). 
BOR: Vi bor i den f.d. prästgården i Ängaryd i Tranås. 
FAVORITRÄTT: Gillar att äta mycket olika, men gärna fisk. 
DET SER JAG PÅ TV: Inte så mycket, blir mest olika streamade serier för avkoppling. 
SENASTE LÄSTA BOK: 1795 av Niklas Natt och Dag. 
PÅ FRITIDEN GILLAR JAG ATT: Försöker koppla av på den fritid som finns och vara hemma, 
men skulle gärna ha lite mer tid till intressen och träning. 
HUR ÄR DU SOM PERSON: Är nog en livsglad person med en positiv livs- och människosyn 
som har svårt att inte ha något att göra! 

Johan Broman
Nyvald ordförande i 

kyrkofullmäktige 
i Tranås pastorat
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text och bild s 4-9
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Vad är ett kyrkoråd och vilka frågor jobbar 
man med? 
Det är pastoratets styrelse som har till uppgift 
att styra, leda och ange arbetets inriktning som 
kommer till uttryck i församlingsinstruktionen, 
verksamhetsplaner och policydokument. VD i 
pastoratet är kyrkoherden som är utförare till-
sammans med personalen.  

Vilka beslut tas?
Övergripande beslut och inriktningsbeslut. Kyr-
korådet jobbar fram budgeten som sedan beslutas 
i kyrkofullmäktige. 

Hur många gånger per år har ni möten? 
Ca 10 ggr, 1 gång i månaden (med uppehåll över 
sommaren). 

Vad ser du fram emot den kommande man-
datperioden? 
Att fortsätta vara en folkkyrka och hänga med i 
samhället, vilket jag tycker att vi gör på ett bra 
sätt idag. 

Vad innebär det ”att vara kyrka” idag? 
Pandemin medförde ett nytt tänk, som innebar 
att ställa om. En av omställningarna var att bli 
en kyrka digitalt, som var ett bra sätt att fort-
sätta vara kyrka på ett nytt vis. Det är viktigt att 
pastoratet värnar om varje församling, en större 
och två lite mindre, och ett skiftande församlings-
liv. Kyrkan är betydelsefull och dess värderingar 
och traditioner är viktiga och värdefulla i många 
människors liv. 

Vad tycker du är Svenska kyrkans 
viktigaste uppgift? 
Att finna sin roll i det föränderliga samhället, och 
hitta former för att nå ut med budskapet. Kyrkan 
idag erbjuder mycket aktiviteter. Det ska vara 
enkelt att vara med i dessa, utan trösklar. Det är 
också viktigt att kyrkan är en öppen kyrka.

SYSSELSÄTTNING/ARBETE: Lantbrukare.
FAMILJ: Hustru, tre döttrar och ett barnbarn.
BOR: I Bållarp, Adelöv.
FAVORITRÄTT: Kåldolmar. Bruna bönor. 
DET SER JAG PÅ TV: Fader Brown. 
SENASTE LÄSTA BOK: Läser mest under lediga perioder och semestertider och då mest 
historiska böcker. 
PÅ FRITIDEN GILLAR JAG ATT: Gillar naturen, kulturhistoria och släktforskning.
HUR ÄR DU SOM PERSON: Positiv, icke-krånglig och ödmjuk. Att försöka se varje 
människa utifrån det den är, och att alla har något gott.

Stefan Gustafson
Nyvald ordförande 

i kyrkorådet i 
Tranås pastorat

Kyrkorådet
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dess uppgift?
Församlingsrådet är församlingens 
styrelse, och får påverka gudstjänstnära 
frågor och kyrkans lokaler. Vi är med 
och påverkar planering av gudstjänstlivet 
m.m. 

Vilka beslut tas? 
Församlingsrådet väljer kyrkvärdar och 
beslutar om ändamål för församlingskol-
lekter. Säby församling förvaltar även en 
stiftelse där vi fattar beslut om utdelning 
av avkastningen en gång per år.

Hur många gånger per år har ni 
möten? 
Det brukar bli 10 gånger.

Vad ser du fram emot den kommande 
mandatperioden?
Att få fortsätta det fina arbete vi har 
i församlingen och nu utan pandemi-
restriktioner. Ta vara på och kunna 
förverkliga de kreativa idéer som finns i 
församlingsrådet. Vi vill ha en utveckling 
av vår verksamhet i Sommen. Att vi för-
hoppningsvis fortsätter diskussionen om 
ett regnbågsarbete för att visa att vi är en 
kyrka för alla.

Vad innebär det ”att vara kyrka” 
idag? 
Att vi är en kyrka som står stabil och ger 
hopp när så mycket annat i mitt liv och i 
samhället skapar oro. Som i pandemin, 
vi ställde inte in, vi ställde om, och nådde 
många människor vi vanligtvis inte kom-
mer i kontakt med.

Birgitta Eliasson 
Ordförande i 

Säby församlingsråd. 
Samma post som hon hade 

föregående mandatperiod

SYSSELSÄTTNING/ARBETE: Pensionär sedan snart två år, efter nära 47 års arbete 
inom socialtjänsten.

FAMILJ: Min make Jan och tre vuxna söner. Kalle som bor i Tranås med våra två barnbarn, 
Nils bor i Paris och Pär bor i Bristol. 
BOR: I en bostadsrätt centralt i Tranås. Vi flyttade hit för drygt sju år sedan efter att haft 
hus i 30 år. Ett val vi inte ångrat en endaste gång.

FAVORITRÄTT: Hotellfrukost.

DET SER JAG PÅ TV: Nyheter, dokumentärer och frågesport. Inga serier.

SENASTE LÄSTA BOK: Förutom Bibeln har jag oftast två böcker på gång. En ”måste bok” 
och en svensk kriminalroman för avkoppling. Nu senast var det ”Ikoniska kartor” om teologi i 
kyrkan som var måsteboken. Som avkoppling ”Den sista vilan” av Mats Ahlstedt.

PÅ FRITIDEN GILLAR JAG ATT: Umgås med barnbarn och vänner, föreningsliv, läsa, 
sticka, lufsa runt i skogen och gå på gym.

HUR ÄR DU SOM PERSON: Engagerad och envis.

Vad tycker du är Svenska kyrkans 
viktigaste uppgift? 
Att bedriva Gudstjänst, Undervisning, Diako-
ni och Mission, allt för att sprida kunskap om 
vår kristna tro. Att i dessa uppgifter möta, se 
och stödja den människan vars röst inte får 
höras i andra sammanhang.
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Vad är församlingsrådet och dess uppgift? 
Församlingsrådet ska verka för ett rikt försam-
lingsarbete i vår församling. Driva frågor som kan 
utveckla kyrkan i Linderås.

Vilka beslut tar ni? 
Vi har befogenhet att fatta beslut om församlings-
kollekter och lokala ideella aktiviteter. F.ö. kan vi 
komma med idéer och önskemål som sen får tas 
upp i personalgrupp, kyrkoråd eller kyrkofullmäk-
tige.  

Hur många gånger per år har ni möten? 
Vår ambition är att genomföra ett möte varje må-
nad ungefär. 

Vad ser ni fram emot den kommande 
mandatperioden? 
Det blir lite av en nystart när en ny mandatperiod 
börjar, spännande att vara med och se hur det blir. 
Vi ser fram emot givande samarbeten inom och 
utom kyrkan. Hoppas att fler upptäcker allt vår 
församling har att erbjuda, vi är glada och stolta 
över att ha en hög andel kyrkotillhöriga i Linderås 
församling, 78 %. Vi vill värna om alla som gör ett 
ideellt arbete i kyrkan, inte minst våra fina körer. 
Vill man vara med och ha tankar och idéer om hur 
Svenska kyrkan i Linderås ska utformas framöver 
är man välkommen att vara med i församlingsrå-
det. 

Vad innebär det ”att vara kyrka” idag? 
Att ta vara på människors behov av andlighet. Att 
vara relevant för människor i alla åldrar och alla 
livets skeden, utan att därför tumma på tron och 
traditionen. 

Vad tycker ni är Svenska kyrkans viktigaste 
uppgift? 
Att hitta bra former för de grundläggande upp-
gifterna, Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och 
Mission som hjälper människorna i vår tid.

LINDERÅS 
FÖRSAMLINGSRÅD

Ann-Charlotte 
Monell

Nyvald ordförande i 
LInderås församlingsråd, 

som svarar på 
frågorna i samråd med 

församlingsrådet

SYSSELSÄTTNING/ARBETE: Pensionär
FAMILJ: Make.
BOR: Hus på landet.
FAVORITRÄTT: Sushi, skulle gärna vilja resa till Japan.
DET SER JAG PÅ TV: Tv har vi ingen, men brukar plocka 
fram nyheter på datorn innan vi går och lägger oss. Är 
också svag för brittiska deckare.
SENASTE LÄSTA BOK: Just nu kurslitteratur Bibelns 
kvinnor då jag tänker delta i samtalsgruppen i Linderås 
och en bok om äppelodling då jag går en kurs på SLU i 
ämnet.
PÅ FRITIDEN GILLAR JAG ATT: Odla allt från 
blommor, grönsaker, buskar och träd. Vill gärna bidra till 
mångfald i landskapet för att gynna naturen och så är 
det ju så gott att äta det man odlat själv.
HUR ÄR DU SOM PERSON: Vill gärna utveckla/
förbättra platsen eller sammanhanget jag befinner mig i. 
Tar gärna tag i nya saker. Otålig.
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SYSSELSÄTTNING/ARBETE: 
Jag jobbar som kravanalytiker på 
jordbruksverket i Jönköping tre dagar i 
veckan och på vår gård, där vi i första hand 
bedriver mjölkproduktion. 

FAMILJ: 
Jag har man och två barn (bonusbarn). 

BOR: 
I Hemrike i Adelöv. 

FAVORITRÄTT: Dillkött. Sushi. 

DET SER JAG PÅ TV: 
Nyheter, sport och turkiska tv-serier. 

SENASTE LÄSTA BOK: 
Min svåger Mattias Käcks senaste bok 
”Den blå kulan”. 

PÅ FRITIDEN GILLAR JAG ATT: 
Vara med min familj och mina kor. 

SOM PERSON ÄR JAG:  
Glad och tacksam.
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Josefina Klint
Nyvald ordförande i 
Adelövs församlingsråd.

Vad är församlingsrådet och 
dess uppgift? 
Vi är kyrkoherdens och kyrkorådets förlängda 
arm ute i Adelöv kanske man kan säga. Vår 
uppgift är bland annat att bevara, utforma och 
utveckla församlingens arbete. 

Vilka beslut tas? 
Vi beslutar bland annat om församlingskollekter, 
utformningen av församlingens huvudgudstjänst 
och andra evanemang i församlingen. 

Hur många gånger per år har ni möten? 
Ca 11 ggr. En gång i månaden förutom i juli. 

Vad ser du fram emot den kommande 
mandatperioden? 
Att få vara en del av kyrkans arbete. 

Vad innebär det ”att vara kyrka” idag? 
Att med det kristna budskapet vara ett stadigt 
fundament i vårt samhälle och hänga med i dess 
utveckling samtidigt som man bevarar historia 
och tradition. 

Vad tycker du är Svenska kyrkans vikti-
gaste uppgift? 
Förutom det mest uppenbara, dvs att ge andlig 
spis och själavård till den som vill och behöver, 
tycker jag att Svenska kyrkan har en viktig upp-
gift i att stå för trygghet, stabilitet och tradition. 
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KYRKOFULLMÄKTIGE I 
TRANÅS PASTORAT 
LEDAMOT
Johan Broman (POSK) 
ordförande
Birgitta Eliasson (S) 
1:e vice ordförande
Lars-Åke Bergman (BA) 
2:e vice ordförande
Monica Broman (POSK) 
Kurre Carlsson (POSK) 
Robin Falk (POSK) 
Malin Hesselblom (POSK) 
Katarina Karlsson (POSK) 
Leif Osbeck (POSK) 
Björn Rosenqvist (POSK) 
Maria Sanfridsson (POSK) 
Jens Blom (S) 
Torsten Boiertz (S) 
Veronica Holmstedt (S) 
Oskar Karlsson (S) 
Monica Lago (S) 
Jenny Ström (S) 
Susanna Alexandersson (BA) 
Lars-Erik Andersson (BA) 
Eva Cnattingius (BA) 
Siw Warholm (BA) 
Leif Andersson (C) 
Stefan Gustafson (C) 
Bodil Nordgren (C) 
Gösta Ripenås (C) 

ERSÄTTARE
Inga Fingal (POSK)
Frida Gårdmo (POSK)
Hans Karlsson (POSK)
Anna Samson (POSK)
Per Ulfsbo (POSK)
Berit Bohman (S)
Anita Carlson (S)
Håkan Joelsson (S)
Mikael Koivisto (S)
Cristina Rofors (BA)

Per Samuelsson (BA)
Ulla-Britt Wressel (BA)
Henric Folkesson (C)
Boel Lago (C)

KYRKORÅDET I TRANÅS 
PASTORAT 
LEDAMOT
Stefan Gustafson (C)
ordförande
Monica Lago (S)
vice ordförande
Hannah Klint Lidegran
kyrkoherde  
Katarina Karlsson (POSK)  
Leif Osbeck (POSK)  
Robin Falk (POSK)  
Malin Hesselblom (POSK)  
Björn Rosenqvist (POSK)  
Jens Blom (S)   
Birgitta Eliasson (S)  
Lars-Åke Bergman (BA)  
Siw Warholm (BA)  
Gösta Ripenås (C)  

ERSÄTTARE
Monica Broman (POSK)  
Kurre Carlsson (POSK)  
Håkan Joelsson (S)  
Oskar Karlsson (S)
Susanna Alexandersson (BA) 
Eva Cnattingius (BA)  
Leif Andersson (C) 

SÄBY FÖRSAMLINGSRÅD 

LEDAMOT
Birgitta Eliasson, ordförande
Monica Lago, vice ordförande
Hannah Klint Lidegran, 
kyrkoherde
Hasse Andersson
Lars-Åke Bergman
Bengt Gustafsson
Frida Gårdmo

Oskar Karlsson
Liane Rosenquist  
ERSÄTTARE:
Ingvar Jakobsson  
Anette Lagerqvist
Ninni Sjöström
Ulla-Britt Wressel

LINDERÅS 
FÖRSAMLINGSRÅD
LEDAMOT
Ann-Charlotte Monell, 
ordförande 
Henric Folkesson, 
vice ordförande
Mattias Eriksson, 
församlingsherde 
Inga Fingal
Gösta Ripenås
Ann-Mari Svensson
Jette Undén
Inga ersättare tillsatta.
 
ADELÖVS FÖRSAMLINGSRÅD 

LEDAMOT
Josefina Klint, ordförande
Helena Bodåsa, 
vice ordförande
Mattias Eriksson, 
församlingsherde 
Stefan Gustafson
Birgitta Holgersson
Laila Persson
Berit Sundell
Annelie Tagesson
Inga ersättare tillsatta.

FÖRKORTNINGARNA
POSK - Partipolitiskt 
obundna i Svenska kyrkan
S - Socialdemokraterna
BA - Borgerligt alternativ
C - Centerpartiet

VÅRA FÖRTROENDEVALDA MANDATPERIODEN  2022 - 25
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DELA LIKA UNDER

SAMMA HIMMEL

45 miljoner människor riskerar nu akut hungersnöd.* 

Swisha halva beloppet för något du köper. 

Tillsammans gör vi världen hel.

Din gåva gör det möjligt.

*Källa: FN (nov 2021)

svenskakyrka
n.se/act

SWISHA

HALVA

MATKASSEN

SWISHA TILL 

900 1223

Några exempel på vad 
DIN gåva räcker till:
•100 kr räcker till utbildning för en 
jordbrukare i Etiopien med klimatanpassat 
växelbruk, trädplantering och vattenbe-
varande jordbruksmetoder. 

•110 kr räcker till en matkasse för en 
familj i Filippinerna, med ris, sardiner, 
köttfärs, socker, mjölk, nudlar, diskme-
del och tvål.

•150 kr ger 24 barn näringsersättning 
som räddar liv vid 
undernäring.*
                            

Act Svenska kyrkans fasteaktion 2022 

- DELA LIKA UNDER 
SAMMA HIMMEL

Annelie Kaljonare 
        Församlingspedagog

Årets fasteaktion bidrar till att stötta människor på flykt från kriget i Ukraina. 
Acts lokala partner finns på plats och stöttar befolkningen. 

Man genomför insatser och förbereder för ännu fler. 

De senaste åren har pandemin påverkat den positiva utvecklingen 
åt fel håll. Väpnade konflikter, klimatförändringar och en ökad ekonomisk ojäm-

likhet är verklighet för många människor runt om i världen. De gåvor som DU 
bidrar med under fasteaktionen används där hjälpbehovet 

är som störst.

I TRANÅS 
PASTORAT arbetar 
internationella gruppen med att 
samla in pengar till fasteaktionen. 
Det gör vi genom att packa olika paket med 
ljus och servetter, godis, kaffe och lite annat 
smått och gott. Vi har också gjort kort 
som innehåller exempelvis två Fairtrade 
chokladbitar. Temat är dela lika, man tar 
en chokladbit själv och delar med sig till 
någon annan. Allt detta säljs i kyrkorna 
under fastan och på torget i Tranås den 
18 mars. Så köp gärna ett kort och dela 
med dig! Dela lika under samma himmel, 
swisha din gåva till 123 155 08 05.
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Eréne Carlin i internationella gruppen 
med försäljning på torget.
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SKÄRTORSDAGEN DEN 14 APRIL
Kl. 17.00 Skärtorsdagsmässa i Linderås kyrka
Kl. 19.00 Skärtorsdagsmässa i Adelövs kyrka
Kl. 19.00 Skärtorsdagsmässa i Tranås kyrka

LÅNGFREDAGEN DEN 15 APRIL
Kl. 11.00 Långfredagsgudstjänst i Adelövs kyrka

Kl. 11.00 Långfredagsgudstjänst i Säby kyrka
Kl. 18.00 Långfredagsgudstjänst i Linderås kyrka

Kl. 18.00 Långfredagsgudstjänst i Holavedskapellet

PÅSKDAGEN DEN 17 APRIL
Kl. 11.00 Påskdagsmässa i Tranås kyrka

Kl. 11.00 Påskdagsmässa i Linderås kyrka
Efterföljande påsklunch i Linderås, anmälan senast

12/4 på telefon 0140-674 00 eller tranas.pastorat@svenskakyrkan.se

ANNANDAG PÅSK DEN 18 APRIL
Kl. 10.00 Ekumenisk pilgrimsvandring med start vid Löfstadkyrkan.
Kl. 11.00 Ekumenisk Emmausvandring med start vid Linderås kyrka.

Välkommen 
till kyrkan 

 i påsk     

Varför blickar ni mot gravens djup? 
Han är inte här, han lever! 

Ser ni ej att mörkret tagit slut. Uppstånden är Guds son! 
Halleluja, se, vad som har hänt: Han är inte här, han lever! 

Halleluja, ja, låt det bli känt: Uppstånden är Guds son!

Sv. Psalm 742
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Pilgrims-
vandring 
2021 VANDRADE Tranås pastorat för klimatet. Våra 
endagsvandringar på Visingsö och kring Vadstena var en del 
av en stor internationell vandring, Pilgrim´s Walk for Future. 
Pilgrimsvandringen för klimatet var ett initiativ av Pilgrimscentrum i 
Vadstena som startade i juni och nådde sitt mål, klimattoppmötet i 
Glasgow, i början av november.  
Att pilgrimsvandra är både en yttre och en inre vandring. Den yttre 
vandringen är sträckan man går och målet för vandringen som kan 
vara en kyrka eller någon annan speciell plats. Den inre vandringen är 
det som händer på insidan när man är ute och vandrar. Erfarenheten 
av att släppa allt och bara sätta den ena foten framför den andra ger 
nya insikter och sinnesro. Att pilgrimsvandra kan ge svar på viktiga 
frågor och öppna upp för en djupare förståelse för vad det är att vara 
människa. 
Vandringarna är olika långa och har inslag av tystnad och andakter. Vi 
går i en lugn takt och tar flera pauser. 

Håll utkik i annonser och på hemsidan 
för kommande pilgrimsvandringar.

Retreat  
RETREAT BETYDER att ”dra sig tillbaka” för en tid. Det kan vara 
värdefullt att dra sig tillbaka, vila och stänga av vardagsbruset, om så 
bara för en dag. Att avsätta tid för att tänka och att lyssna inåt kan 
få oss att upptäcka vad som är viktigt i livet. Att ta hand om sig själv 
och sitt inre är en bön i sig.
Det finns alltid en agenda för retreatdagarna som man kan 
följa om man vill. Kristen djupmeditation och andakt är 
stående inslag. Massage brukar erbjudas och någon form av 
avspänning. Vill man så kan man ta ett fotbad eller gå med 
ut på en ”mindful” promenad. (Mindful betyder uppmärksam).                                                                                                                                     
I Tranås pastorat erbjuder vi endagsretreater ett par gånger  
varje termin. 

Retreatdag i Sommens församlingsgård. 
Lördagen den 23 april kl. 10-17.

                                                    
Irma Hermansson 
        församlingspedagog

Irma Hermansson 
        församlingspedagog
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För mer 
information 
och anmälan 

tfn 0140-674 00 och 
svenskakyrkan.se/tranas

Livsstegen
LIVSSTEGEN är utvecklad under ledning av Olle 
Carlsson, tidigare kyrkoherde i Katarina församling. 
Han har skapat en samtalsform som fyller ett viktigt 
tomrum i vår hektiska och prestationsorienterade 
tillvaro. Livsstegengrupp handlar inte om missbruk eller 
kemiskt beroende utan är till för alla «normalstörda» 
människor oavsett livsproblematik. 

Tranås pastorat valde att bjuda in till en Livsstegengrupp 
under våren 2022. Intresset var stort och vi har nu en 
grupp som samlas och talar om livet i stort och smått. Vi 
valde att förlägga träffarna på kvällen eftersom det blir 
möjligt för fler att komma med. Till hösten hoppas vi kunna 
starta en grupp på eftermiddagstid. Håll utkik i augusti för 
mer info eftersom samtalsserien kräver föranmälan. 
En preliminär start i september.            
                                                      Tina Holmer
       präst

Kristen djup-
meditation 
BENÄMNINGEN ”kristen djupmeditation” kanske  
låter avancerat och att det är för speciella, kristna 
människor. Så är det inte alls! Ordet djup i djupmeditation 
syftar på andningen. Djupandning är bra för att aktivera 
kroppens egna läkande resurser, både fysiskt och 
psykiskt.

Förutom andningen och 
kroppshållningen så är förhållningssättet 
till tankarna viktigt.
I meditationen har man ett tillåtande förhållningssätt. 
Man dömer inte eller censurerar sina tankar, utan 
det som kommer upp får komma upp. Efter en tids 
mediterande distraherar tankarna allt mindre och man 
kommer in i ett tillstånd av vaken vila.

Kristen djupmeditation handlar inte om att fly någonting. 
Tvärtom handlar det om att bli mer närvarande i sin 
kropp, mer uppmärksam och att utveckla sin intuition. 
Meditationen har en inriktning mot Guds kärlek och är  
en ordlös bön där man sitter sig till stillhet.

När vi mediterar sitter vi i tystnad. Meditationen inleds 
med en guidad avspänning och sen följer en bön eller ett 
bibelcitat. Man kan sitta på en kudde, en bönepall 
eller en stol. 

Kristen djupmeditation i Tranås  
kyrka tisdagar kl.17.30.

Irma Hermansson 
        församlingspedagog
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Vandring 
genom 
kyrkans 
historia

Fredrik Hesselblom
         fritidspedagog

TÄNK ATT FÅ åka tillbaka 2000 år i historien och få ta del av de händelser 
som har format kyrkan och få möjligheten att träffa personerna som var 
inblandade i det hela. 

DET ÄR PRECIS det vi försöker göra när vi bjuder in kommunens 
femteklassare till ”kyrkohistorisk vandring”. Men hur är det möjligt att 
presentera en 2000-årig historia på ungefär en timme? Det går ju givetvis 
inte. Men vi kan ändå göra nedslag vid några spännande händelser.

hos besökarna innan de kliver in i kyrkan och berättar att graven är tom 
och att den uppståndne Jesus har visat sig för henne. Snabbt därefter 
rusar hon iväg för att berätta detta för de andra lärjungarna.

EFTER DETTA får besökarna träffa Petrus, som berättar om sina upplevelser 
tillsammans med Jesus, och Paulus som sitter inlåst hos kejsaren. Heliga Birgitta, 
Luther och en väckelsepredikant dyker även de upp för att berätta sin del av 
kyrkohistorien. Vandringen avslutas med att tre nuvarande kyrkoarbetare berättar 
kortfattat om hur det är i kyrkan idag och vad kyrkan arbetar med nu.

DET ÄR EN spännande vandring, där 
vi gör vad vi kan för att låta besökarna 
göra en tidsresa tillsammans med oss. 
Man får en inblick i vad det är som har 
format den nuvarande kyrkan genom 
årtusendena samt ge dem en större 
inblick och förståelse i vad det är vi gör 
i kyrkan idag!

HELA VANDRINGEN 
börjar med att besökarna 
får träffa Maria från 
Magdala som precis har 
upptäckt att Jesus grav är 
tom. Hon stannar till

Aposteln Petrus predikar.

Aposteln Paulus lägger fram evangeliet för både 
judar och hedningar.

Bister romersk vakt håller 
uppsikt och ordning över de 

första kristna.

Heliga Birgitta berättar 
om sin tid i Rom.

Maria från 
Magdala talar
 ivrigt om den 

tomma graven.

Martin Luther förklarar 
sin nya teologi, 
protestantismen.

Frikyrkopastor grips för
otillåten predikan.



Sollentuna Gosskör och Diskantkör
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Bister romersk vakt håller 
uppsikt och ordning över de 

första kristna.

Alvi Agestam 
Assistent inom den diakonala 
verksamheten
Vad är diakoni för dig och 
vilka arbetsuppgifter 
har du? Diakoni för mig är 
solidaritet, medmänsklighet 
och att följa Jesus - vara den 
där ibland jobbiga personen 
som står upp för den som 
inte har någon egen röst. 
Som diakoniassistent är jag 
framförallt med och ordnar 

diakoniexpedition, ansvarig för symötet, jag är mycket på café Lyktan 
och håller i promenader ibland.  
Tidigare sysselsättning: Har studerat på socionomprogrammet 
i Göteborg. Familj: Fästman och en son på 11 månader.  Bor: I 
Linköping. Favoriträtt: Vegetarisk grönsakslasagne. 
Det ser jag på tv: Hela Sverige bakar, Sjuksystrarna på Fredenslund 
och Mandelmanns gård. Senaste lästa bok: Vilda barn av Maria 
Borda. På fritiden gillar jag: Klättra, vara i naturen, yoga, läsa, baka, 
umgås med vänner och familj.  Som person är jag: Lugn, gillar både 
humor och allvar. Vad är roligast i ditt jobb? Att träffa så många 
olika människor, både kollegor, ideella och andra jag träffar genom 
jobbet. 

VÄLKOMNA TILL OSS!

Fredag 27 maj kl. 18.00  i Säby kyrka.  
Dirigent: Maria Stadell 

Sollentuna Gosskör består av 40 killar från 9-30 år. 
Kören har funnits i över 50 år och ger varje år flertalet 
konserter i olika sammanhang i Sverige och även i 
utlandet. Sollentuna Diskantkör består av tjejer i åldern 
14-30 år. Kören startades 2016 har har sedan dess hunnit 
göra flera samarbeten med Sollentuna Gosskör både i 
Sverige och utlandet. Körerna har t.ex. uppträtt flertalet 
gånger under Christmas Tattoo i Schweiz, i direktsänd TV 
och i Riddarhuset i Stockholm. 

Möt försommaren med vacker körmusik,  
varmt välkommen!

Johan Helmer 
Vaktmästare 
Tidigare 
sysselsättning: 
Har jobbat som 
pianostämmare i snart 
30 år. Varvat med 
diverse extrajobb  
t ex som vaktmästare på 
Polarcenter Gränna. 
Familj: Bor med katten 
Felix i Svalhult, Adelöv. 
Favoriträtt: Gillar den 
mesta maten men en grillad fläskkarré med 
ugnsbakad klyftpotatis och morötter med 
vitlöksyoghurt är väl en favorit. 
Det ser jag på tv: Nyheter och dokumentärer. 
Senaste lästa bok: Pianostämmaren. 
På fritiden gillar jag: Skruva med 
veteranfordon. 
Som person är jag: Jag är nog en lugn och 
ifrågasättande person. Vill gärna ha en logisk 
förklaring till varför det är som det är. 
Vad är roligast i ditt jobb: Att det är 
omväxlande och att träffa alla människor.

SOMMARKONSERT MED SOLLENTUNA GOSS- OCH DISKANTKÖR

Lagom till sommaren inför vi ”sommartid” i Adelövs församling. Vad innebär 
då det? Jo, att förmiddagsgudstjänster från maj till och med augusti börjar 
kl. 10 i stället för 11. Hoppas vi ses i Adelövs kyrka i sommar!
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i är nu framme vid den sista av sju rörelser för levande församlingar! Du som läser 
Kyrktuppens baksida vet att biskop Martin Modéus satt ord på något av vad han och flera 
med honom, sett och nog också längtar efter i stiftets församlingar. Och den sjunde, sista 
rörelsen, handlar om att flytta fokus från ordningen i gudstjänsten till gemenskapen 

i densamma.  
Nu finns en ny församlingsinstruktion för våra tre församlingar i Tranås pastorat. 
Välkommen att hämta en sådan på pastorsexpeditionen eller café Lyktan om det finns 
intresse. Här har vi tänkt tillsammans; församlingsbor, förtroendevalda och anställda 
kring framtiden för kyrkan just här, där vi finns! Ledorden genom hela arbetat har 
vuxit fram: gemenskap, tro och liv. Det är vad vi önskar ska prägla allt som händer i 
verksamhet och inte minst just i gudstjänstlivet.
Och vi behöver hjälpas åt. Tillsammans bygger vi och öppnar för gemenskap, i möte 
och samtal - vardagsnära och på djupet - kommer vi åt både tro och liv.  
Det är med stor glädje vi nu, utan att hela tiden göra riskbedömningar, kan mötas 
igen. Det känns fortfarande lite grann, ni vet som om man gör något nytt, 
lite busigt, när man kramar om en vän, fikar utan att hålla avstånd eller firar 
gudstjänst tillsammans med många andra.  

Ett ord från Jesaja 43:18 känns rätt i tiden: 
Men glöm det som förut var, tänk inte på det som förut var, tänk inte på det 
förgångna. Nu gör jag något nytt. Det spirar redan, märker ni inte det?”

Välkommen att fira gudstjänst i våra kyrkor! 
Glad påsk!

Postadress/Besöksadress: Svenska kyrkan Tranås Pastorsexpeditionen, 
Majorsgatan 1, 573 40 Tranås 
Telefon: 0140-674 00 
Telefontid: måndag-fredag kl. 10-12.
Besökstid pastorsexpeditionen: måndag-fredag kl. 10-12. 
Besökstid diakoniexpeditionen: måndagar kl. 10-12. 
Direktnummer personal: hittar man på sidan ”kontakt och öppettider” 
på hemsidan www.svenskakyrkan.se/tranas
E-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tranas
Facebook: www.facebook.com/SvenskaKyrkanTranas
Instagram: www.instagram.com/svenskakyrkan_tranas
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